
 

Pokyn Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 9/2021 

 

K zajištění výuky v podzimním semestru akademického 
roku 2021/2022 

(ve znění účinném od 15. 9. 2021) 
 

 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

vysokých školách“) vydávám tento pokyn: 

 

Tento pokyn stanoví podmínky pro výuku probíhající v podzimním semestru akademického 

roku 2021/2022 (dále jen „podzimní semestr“) na Právnické fakultě Masarykovy univerzity 

(dále jen „fakulta“) ve všech studijních programech uskutečňovaných na fakultě. Tím nejsou 

dotčena další možná opatření vyplývající z ostatních předpisů Masarykovy univerzity a 

centrálně vydávaných metodických listů Masarykovy univerzity.   
 

I. Výuka v přednáškách 
 

1. Přednášky a konzultace (jako formy výuky) se uskuteční ve všech studijních 

programech realizovaných na fakultě prezenčně.  Garant studijního předmětu je 

povinen zajistit předmět studijními materiály a stanovit pravidla pro realizaci 

předmětu tak, aby bylo možné výuku předmětu v závislosti na vývoji epidemické 

situace realizovat distanční formou.  

 

2. Maximální počet osob přítomných na přednášce (konzultaci) je 150. U přednášek 

(konzultací) je realizován živý přenos z příslušné učebny (stream). V případě 

prezenčního magisterského studijního programu Právo a právní věda (včetně oboru 

Právo) je u povinných předmětů vedle živého přednosu zajištěn taktéž tzv. 

rezervační systém prostřednictvím IS MUNI.  

 

3. Příslušnými učebnami se rozumí učebny 025, 030, 034, 038, 133, 136 a 140. Je-li 

předmět rozvrhován do jiné místnosti, živý přenos přednášky fakultou zajišťován 

není. Vyučující může i v takovém případě dobrovolně zajistit živý přenos přednášky  

prostřednictvím MS Teams.  

 

4. Garant studijního předmětu je oprávněn rozhodnout o povinnosti pořídit z přednášky 

(konzultace) nahrávku.  

II. Výuka v seminářích a cvičeních 

 

1. Semináře a cvičení se ve všech studijních programech uskuteční prezenčně. Garant 

studijního předmětu je povinen zajistit předmět studijními materiály a stanovit 

pravidla pro realizaci předmětu tak, aby bylo možné výuku předmětu v závislosti na 

vývoji epidemické situace realizovat distanční formou.  

 

2. Semináře a cvičení povinných předmětů v 1. a 3. semestru magisterského studijního 

programu Právo a právní věda budou realizovány formou tzv. pevných kruhů  

 



2 

 

 

 

 

 

 

(homogenních skupin).  

 

3. O možnosti a pravidlech nahrazování seminární výuky ve všech formách a stupních 

výuky rozhodne garant studijního předmětu.  

 
III. Formy nahrazování výuky 

 

1. Nemůže-li se z vážného důvodu výuky zúčastnit vyučující, je povinen o této 

skutečnosti neprodleně informovat vedoucího katedry. Současně vyučující zajistí, 

aby o této skutečnosti a dalším postupu byli bezodkladně informováni studenti. 

V případě, že není možné zajistit vedení výuky jiným vyučujícím, lze využít některý 

z následujících postupů: 

 
I. provést výměnu s jiným předmětem a výuka se uskutečnění v jiném čase, 

II. v rozvrhovaném čase zajistit on-line živý přenos (synchronní výuka 

prostřednictvím   MS Teams), 

III. studentům poskytnout audio či videozáznam přednášky či komentovanou 

prezentaci (asynchronní výuka) či dostatečné interaktivní materiály pro 

seminární výuku. 

 

2.  O tom, zda lze uskutečnit náhradu výuky formou (II) či (III), rozhodne na návrh 

garanta studijního předmětu příslušný studijní proděkan.  

 
IV. Omluvenky studentů 

 

1. Student, který pociťuje příznaky virového onemocnění, má dle rozhodnutí rektora 

Masarykovy univerzity 6/2021 zakázán vstup do budov MU. O své neúčastni ve výuce 

z tohoto důvodu je povinen informovat vyučujícího nejpozději do 2 pracovních dnů 

ode dne, kdy měla výuka proběhnout. Tato lhůta neplatí v případě, kdy student 

omluví svoji neúčast dle čl. 9 odst. 7 Studijního a zkušebního řádu (řádná 

omluvenka). Vyučující je povinen omluvu studenta přijmout a následně rozhodnout 

o dalším postupu (např. o možnosti účasti v jiné seminární skupiny, zadání 

přiměřeného náhradního plnění či zadání plnění určených pro skupinu ISP). 

 
V. Pravidla používání ochranných prostředků dýchacích cest 

 

1. Používání ochranných prostředků dýchacích cest se řídí mimořádným opatřením 

Ministerstva zdravotnictví a pravidly stanovené Masarykovou univerzitou.  

 

2. Vyučující je oprávněn v případě vážných a zřetele hodných důvodů požádat studenty, 

aby i ve výuce používali ochranné prostředky dýchacích cest. Vyučující v takovém 

případě zároveň zajistí, aby student, který tyto prostředky použít nechce či nemůže, 

měl možnost výuku absolvovat alternativním způsobem, a to buď účastí ve výuce u 

jiného vyučujícího daného předmětu, který použití respirátoru nepožaduje, nebo 

prostřednictvím přiměřeného náhradního plnění. 



3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

VI. Ukončování předmětů 

 

1. Garant studijního předmětu je povinen určit způsob ukončení předmětu dle čl. 9 odst. 

5 SZŘ, tak, aby bylo možné jej realizovat v případě změny epidemické situace i 

distanční formou.  

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Výkladem tohoto pokynu pověřuji proděkana pro bakalářské a navazující 

magisterské studium a celoživotní vzdělávání v oblastech bakalářského, 

magisterského navazujícího studia a celoživotního vzdělávání, proděkanku pro 

magisterské studium v oblasti magisterského studia a proděkana pro doktorské 

studium a rigorózní řízení v oblasti doktorského studia.  

 

2. Ruší se Pokyn Právnické fakulty Masarykovy univerzity č. 8/2021.  

 

3. Tento pokyn nabývá účinnosti dnem vyhlášení. 

 

 

 

V Brně dne 15. září 2021                                                                              

 

 

                                                               doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., v. r. 

                                                                                  děkan 


